

Pliego de Condiciones Particulares

A continuación detalle de trabajo que se debe realizar con su respectivo cómputo y presupuesto.

1 – Se deberá armar 13 puestos de trabajo, su cableado se realizara desde los rack correspondiente por medio de bandejas existentes.

Se deberá armar 3 puestos de teléfono

Se colocaran 14 puestos de tensión con su respectivo cableado.

Para el cableado de los puertos de red y teléfono se deberá utilizar cable UTP par trenzado, categoría 5E o superior para interior, deberán ir por bandejas y piso ducto existentes. Cantidad de metros aproximado 1800.

Se colocaran conectores jack Hembra rj 45 categoría 5E o superior en cajas rectangulares, con sus respectivos bastidores y tapas, la conexión con el rack se hará mediante terminales jack macho rj 45 categoría 5E o superior.

El armado de los puertos de tensión se utilizaran cables unipolares de 2.5mm², los tomas serán dobles de 10 Amp colocados en cajas rectangulares.

La empresa contratista deberá solicitar por nota el permiso de ingreso para realizar los trabajos, así como también copia de ART o seguro de vida obligatorio con listado del personal y cláusula de no repetición contra el Gobierno de San Juan.

La DCO indicará en su respuesta el personal asignado a la inspección de los trabajos con quien coordinará fecha de comienzo, horarios y lugares por donde canalizar la instalación.

El personal debera contar con las medidas de seguridad obligatoria

Nota: *El trabajo debe realizarse de tal forma que cumpla con la norma AEA 90364-7-771.*

Entrega de las propuesta Oficina Compras y Suministros del I.P.V. Edificio Centro Civico 5° Piso Nucleo 4 en horario de 7.00hrs. a 8.30hrs.


Arq. ELIANA E. CUELLO
Jefe Dpto. Planificación
Proyectos e Investigación
I.P.V.

COMPUTO Y PRESUPUESTO ARREGLOS ELECTRICOS EN IPV

				UNIDAD: Global	
Nº	DESIGNACION	UNID AD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
A MATERIALES					
1	Cable Utp Categoria 5E	m	1800,00	\$ 22,27	\$ 40.089,60
2	Conector Jack hembra rj 45	pieza	78,00	\$ 78,00	\$ 6.084,00
3	Conector Jack macho rj 45	pieza	25,00	\$ 60,00	\$ 1.500,00
4	Caja porta Bastidor	pieza	40,00	\$ 54,00	\$ 2.160,00
5	Bastidor con tapa	pieza	15,00	\$ 15,60	\$ 234,00
6	Toma corriente 10 Amp	pieza	60,00	\$ 42,00	\$ 2.520,00
7	Cable Unipolar 2,5mm	m	100,00	\$ 21,60	\$ 2.160,00
					\$ -
					\$ -
					\$ -
					\$ -
					\$ -
TOTAL (A)					\$ 54.747,60
B MANO DE OBRA					
1	Oficial	hs	100,00	\$ 206,60	\$ 20.660,00
2	Ayudante	hs	100,00	\$ 159,67	\$ 15.967,00
3					
TOTAL (B)					\$ 36.627,00
C EQUIPOS					
1	Herramientas de mano	Gl	1	\$ 580,00	\$ 580,00
		hs		\$ -	\$ -
TOTAL (C)					\$ 580,00
D TOTAL					
				("A + B + C")	\$ 91.954,60


 Fernando Martin
 Técnico Electromecánico
 Mat. C.P.T N°: 3654


 Arq. ELIANA E. CUELLO
 Jefe Dpto. Planificación
 Proyectos e Investigación
 I.P.V.